



## Solidarité

avec les Travailleurs en Iran

Paris 18 Februari

### گزارشی از کنگره بنیان‌گذاری « حزب نوین ضد سرمایه داری » در فرانسه

کنگره بنیان‌گذاری « حزب نوین ضد سرمایه داری » به ابتکار « اتحادیه کمونیست‌های انقلابی » فرانسه در روزهای ۷، ۶ و ۸ فوریه ۲۰۰۹ در حومه پاریس برگزار شد. به دعوت کمیته تدارک‌کننده کنگره دو تن از اعضای « همبستگی سوسیالیستی » بعنوان ناظر در کنگره شرکت کردند.

بیش از ۸۰۰ نماینده از ۳۰۰۰ کمیته شهری از سراسر فرانسه، و به دنبال بیش از یک سال بحث‌های پیش‌کنگره، برای تدوین برنامه و اساس‌نامه حزب جدید، در این کنگره گرد هم آمدند. کنگره با سخنرانی نماینده اعتصاب عمومی در گوآدلوپ، که اعتصاب‌شان هم اکنون وارد پنجمین هفته می‌شود، شروع شد که شدیداً مورد حمایت و تشویق حاضران در کنگره قرار گرفت. پس از سخنرانی کوتاه یکی از رهبران « اتحادیه کمونیست‌های انقلابی » سابق کنگره وارد روند رسمی جهت مباحث آن شد.

علاوه بر نمایندگان منتخب کمیته‌ها بیش از صد نماینده به عنوان ناظر از جانب احزاب سی کشور در کنگره شرکت داشتند: از جمله از بولیوی، پرو، شیلی، برزیل، ونزوئلا، فلسطین، مراکش، تونس، الجزایر، یونان، انگلستان، آلمان، ایتالیا، اسپانیا، بلژیک، هلند و ... جلسه‌ای با حضور نمایندگان سی کشور برگزار شد. در ابتدای جلسه رفیق فرانسوا سبادو که از نشست « فوروم اجتماعی » در بلژیک برگزار شده بود درباره تأثیر بحران اخیر سرمایه داری در رادیکالیزه شدن نیروهای شرکت‌کننده در فوروم و پررنگ‌تر شدن خط ضد سرمایه داری در آن توضیحات جالبی داد.

در ادامه جلسه حاضرین در به مسائل مختلف جنبش کارگری در عرصه جهانی پرداختند. نمایندگان « همبستگی سوسیالیستی » هم در باره وضعیت جنبش کارگری ایران و تشکیل دو سندیکای شرکت واحد و نیشکر هفت تپه توسط خود کارگران و رشد عمومی جنبش کارگران در ایران توضیح داده و در بخش دیگری از سخنان‌شان به مسأله توهم آفرینی رژیم جمهوری اسلامی و خصلت کاملاً ارتجاعی مواضع به اصطلاح « ضد امپریالیستی » آن صحبت کرده و ضمن دفاع از دستاوردهای برخی از حکومت رادیکال در آمریکای لاتین، از مناسبات « برادرانه » رهبران برخی از این کشورها با مقامات جمهوری اسلامی و ارتقا یک « هم‌جهتی » دیپلماتیک را به سطح یک « ائتلاف سیاسی » به شدت انتقاد کردند. این سخنان با استقبال نمایندگان مختلف، بویژه کشورهای عربی، آمریکای لاتین و یونان روبرو شد. میشل لووی کادر با سابقه جنبش چپ انقلابی فرانسه، که در جلسه حضور داشت این بحث را کاملاً درست و به جا دانست. بدنبال این مواضع رفقای « گرایش چپ آلترناتیو » یونان با ما یک مصاحبه مطبوعاتی طولانی داشته و از ما خواستند تا حتماً آنان را در جریان تحولات جنبش چپ و کارگری ایران قرار دهیم.

به دلیل تعداد زیاد پیام های رسیده و نیز حساسیت منطقه فلسطین در بعد از جنگ غزه، تنها دونماینده از تریبون کنگره سخن گفتند. در ابتدا رفیق نماینده « جبهه خلق برای آزادی فلسطین » سخن گفت و سپس میشل وارشائوسکی چهره اسرائیلی سرشناس و از فعالین چپ صلح طلب. حاضرین با شعارهای « فلسطین زنده خواهد ماند ، فلسطین پیروز خواهد شد! » از سخنان آنان استقبال کردند . نماینده فلسطین از حمایت نزلزل ناپذیر چپ رادیکال فرانسه و نیز حاضرین در کنگره تشکر کرد.

در طی این سه روز رفقای ما با سخنگویان حزب، و نیز ده ها تن از فعالین اتحادیه های کارگری فرانسوی نظیر « س ژ ت » و « سود » و همچنین با نمایندگان کشورهای دیگر گفتگوهای سازنده ای داشته و زمینه های همکاری متقابل را بررسی کردند . همینطور گفتگویی طولانی در مورد اوضاع فلسطین، جنگ غزه و نقش حماس با نماینده جبهه خلق داشتیم. او اطلاعات بسیار جالب و مهمی را در اختیار ما گذاشت .

با توجه به شرایط ویژه و بحرانی کنونی در سطح جهان، که به عیان ترین وجهی تضاد های ذاتی نظام سرمایه داری را به منصفه ظهور رسانیده و اعلان ورشکستگی اش را حتی از سوی مبلغین دیروزی اش می توان شنید، ما تشکیل حزب جدید را قدم مهمی در راه مبارزه با سرمایه داری و برای سوسیالیسم ارزیابی کرده، از آن حمایت کرده و برایش آرزوی موفقیت میکنیم و امیدواریم که این حزب جدید بتواند به کانون موثری برای سازمانیابی چپ رادیکال و فعالین جنبش کارگری و اجتماعی فرانسه تبدیل شود. شور و هیجانی که ما در کنگره شاهدش بودیم مایه امیدواری است.

همبستگی سوسیالیستی با کارگران ایران

پاریس ۱۸ فوریه ۲۰۰۹